УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Чкалова, 20,  г. Каменка, Пензенская обл.,  442246

тел./факс: 8 (841-56) 4-24-23

E-mail: kam_roo@sura.ru

Руководителям ОО

от 03.06.2022 № 1766/01-08
на №  от

Уважаемые руководители!

В соответствии с письмом ОМВД России по Каменскому району

Управление образования администрации Каменского района Пензенской

области в целях предупреждения преступных посягательств в отношении

детей, выявления лиц, совершающих насильственные действия, в том числе

родителей, законных представителей, иных членов семьи, а так же принятия

мер по защите прав и законных интересов несовершеннолетних, на

территории области в период с 01 по 10 июня 2022 года проводится

профилактическое мероприятие «Защита», направленное на выявление и

пресечение противоправных посягательств в отношении детей,

установлению лиц, жестоко обращающихся с ними, совершающих

насильственные действия, вовлекающих подростков в совершение

антиобщественных деяний.

Просим принять участие в проведении данного мероприятия.

Цель и задачи мероприятия:

1. Участие в оперативно-профилактическом мероприятии органов

управления образования.

2.Организовать с сотрудниками ОМВД взаимный обмен информацией

о законных представителях несовершеннолетних, иных взрослых лицах,

представляющих профилактический интерес, проживающих совместно с

детьми.

3. Принять участие в проведение мероприятий по выявлению и

пресечению противоправных посягательств в отношении детей,

установлению лиц, жестоко обращающих с ними, совершающих

насильственные действия, вовлекающих подростков в совершение

антиобщественных деяний.

4. Организовать доведение до несовершеннолетних, в социальных сетях

информации о детском телефоне доверия с единым номером (8-800-2000-122), с

разъяснением возможности консультативно-психологической помощи при

возникновении любой сложной жизненной ситуации.

5. Провести работу в местах организованного летнего детского отдыха по

разъяснению несовершеннолетним их прав, основ безопасного поведения и

способах реагирования на противоправные действия.

Просим Вас предоставить сведения о лицах, ответственных за

проведение данного мероприятия в образовательных учреждениях до

07.06.2022 года на адрес lazareva.vl@mail.ru по форме:

      Начальник управления                                                        Е.Н. Коняшкина

Лазарева Валентина Михайловна

                8(84156)4-23-67

ОО Ф.И.О Контактный телефон

mailto:lazareva.vl@mail.ru